[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  МЫШКИН

Р Е Ш Е Н И Е

                                                 О назначении публичных слушаний
Принято Муниципальным Советом

городского поселения Мышкин

«25»    апреля      2014 года

                    В соответствии со ст.22 Устава городского поселения Мышкин, Положением о  публичных слушаниях в городском поселении Мышкин, утвержденным решением Муниципального Совета городского поселения Мышкин от 17.02.2006года  № 8-р

Муниципальный Совет городского поселения Мышкин   РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания для обсуждения проекта решения Муниципального Совета городского поселения Мышкин «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Мышкин».

2. Провести публичные слушания по проекту решения Муниципального Совета городского поселения Мышкин «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Мышкин» 06.05.2014 года в 14  часов по адресу: г.Мышкин, ул.К-Либкнехта,40

3. Установить, что порядок учета предложений по проекту решения Муниципального Совета городского поселения Мышкин «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Мышкин» и порядок участия граждан в обсуждении определяется Положением о публичных слушаниях в городском поселении Мышкин, утвержденным решением Муниципального Совета  городского поселения Мышкин от 17.02.2006 года  № 8-р и опубликованном в газете «Волжские Зори».

4. Ответственность за организацию проведения публичных слушаний, освещение материалов публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета городского поселения Мышкин «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Мышкин» возложить на постоянную комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления (председатель комиссии – Кошкин С.П.).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по социальной политике и вопросам местного самоуправления (председатель  Кошкин С.П.).

6. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

7.Опубликовать в газете «Волжские Зори» настоящее решение и проект решения Муниципального Совета городского поселения Мышкин «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Мышкин».

Глава  городского
Председатель Муниципального

поселения  Мышкин
                                      А.П. Лыткин
Совета городского поселения

                                                                                          Мышкин

« 25 » апреля          2014 г  № 10                                                               Г.В.Бешметова

[image: image1.png]

                             ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав

городского  поселения  Мышкин

Принято Муниципальным Советом

городского поселения Мышкин

«      »                     2014г.

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 года № 131—ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 22 Устава городского поселения Мышкин,

 Муниципальный Совет городского поселения Мышкин  Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав городского поселения Мышкин, утвержденный решением Муниципального Совета городского поселения Мышкин от 04.04.2006 года № 17 (далее – Устав), следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 22 пункта 1  статьи 8 Устава  изложить в следующей редакции:
            «22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»

1.2. Пункт 1 статьи 8 Устава дополнить подпунктом 7.2. следующего содержания:

«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную  и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»

1.3. Подпункт 36 пункта 1 статьи 8 Устава признать утратившим силу;

1.4. Пункт 2 статьи 47.1. дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) допущение Главой городского поселения Мышкин, Администрацией городского поселения Мышкин, иными органами и должностными лицами местного самоуправления городского поселения Мышкин и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.»
2. Направить в установленном порядке изменения и дополнения в Устав для государственной регистрации.

       3. Опубликовать  настоящее решение в газете «Волжские Зори» после его регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и   официального опубликования, за исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего решения, вступающего в силу с 01.07.2014.
Глава городского                                                     Председатель Муниципального
поселения  Мышкин

                                       А.П.Лыткин
Совета городского поселения

Мышкин

                        Г.В.Бешметова
«     »                         2014г.